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Redoks reaksiyonları, kimyasal süreçlerde bir tür maddenin elektron alarak indirgenmesi (redüksiyon) ve başka bir türün 
elektron vererek oksitlenmesi (oksidasyon) ile gerçekleşir. Bu tür reaksiyonlar, özellikle metallerin çözeltilerdeki 

davranışlarını incelemek için kullanılır.  
Bakır(II) klorür (CuCl₂), bakırın +2 oksidasyon durumu ile çözeltide Cu²⁺ iyonları ve Cl⁻ iyonları içerir. Alüminyum (Al) ise 
aktif bir metaldir ve kolayca oksitlenerek Al³⁺ iyonlarına dönüşür. Deneyde, alüminyum folyo bakır(II) klorür çözeltisine 
daldırıldığında, alüminyum elektronlarını bakır(II) iyonlarına vererek bakır metalinin (Cu) çökelmesine neden olur. Bu 

sırada alüminyum oksitlenir ve çözeltide Al³⁺ iyonları oluşur. 
Bu redoks reaksiyonunda: 

- Alüminyum (Al): Oksitlenerek Al³⁺ iyonlarına dönüşür. 
- Bakır(II) iyonları (Cu²⁺): İndirgenerek katı bakır (Cu) metaline dönüşür. 

Reaksiyon denklemi: 
 

3CuCl₂ + 2Al → 3Cu + 2AlCl₃ 
 

Bu reaksiyonun sonucunda bakır(II) klorür çözeltisinin mavimsi-yeşil rengi solarken, alüminyum yüzeyinde kırmızımsı bakır 
metal birikir. 

Bu deney, öğrencilerin redoks reaksiyonlarını anlamalarını ve gözlemlemelerini sağlar. Deney sırasında bakır(II) klorür çözeltisi ile 
alüminyum folyo arasındaki kimyasal reaksiyon sonucunda bakır iyonlarının indirgenmesi ve alüminyumun oksitlenmesi süreci 

gözlemlenir. Öğrenciler, metal iyonlarının yer değiştirmesiyle gerçekleşen redoks reaksiyonlarının temel prensiplerini öğrenir ve 
indirgenme-oksitlenme kavramlarını uygulamalı olarak kavrarlar. 

1-Öğrenim Çıktısı 
 

Bakır(II) klorür çözeltisi ile alüminyum folyo arasında gerçekleşen redoks reaksiyonunda, alüminyum yüzeyinde bakır metalinin 
çökelmesine neden olan mekanizma nedir ve çözeltinin rengi nasıl değişir? 

Hipotez 

Eğer bakır(II) klorür çözeltisine alüminyum folyo eklenirse, bakır(II) iyonları alüminyum ile yer değiştirerek 
alüminyumun oksitlenmesine ve bakır metalinin alüminyum yüzeyinde birikmesine neden olur. Bu süreçte, 

çözeltinin rengi yeşil veya mavi tonlardan renksiz veya daha açık bir renge dönüşecektir. 

Metal Dönüşüm Reaksiyonu 

2-Giriş 
 

3-Yöntem 
 

Değişkenler 

Arka Plan Bilgisi 
 

Amaç 
 

Araştırma Sorusu 
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Deneyin amacı, bakır(II) klorür ve alüminyum folyo arasındaki redoks reaksiyonunu gözlemleyerek, metal iyonlarının yer 
değiştirme süreçlerini ve redoks reaksiyonlarının işleyişini anlamaktır. Öğrenciler, alüminyumun bakır(II) iyonlarını 

indirgediği ve alüminyumun oksitlendiği kimyasal süreci deneyimleyerek, indirgenme ve oksitlenme kavramlarını öğrenirler. 

Bağımsız Değişken Alüminyum folyo miktarı (g). 

Bağımlı Değişken Bakır(II) klorür çözeltisinin rengi ve alüminyum folyo üzerindeki bakır birikimi. 

Kontrol Değişkeni Bakır(II) klorür çözeltisinin derişimi, sıcaklık, çözeltideki hacim (ml), reaksiyon süresi. 

 

 
 
 
   
  
 
 
 
 
 
  
     
  
 
 
 
 

  
 
  

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



1. Hazırlık: 
   - Deney sırasında güvenlik önlemleri için koruyucu gözlük ve eldivenlerinizi takın. 
   - 0.5 M bakır(II) klorür çözeltisini hazırlayın veya hazır olan çözeltinizi kullanın. 
 
2. Çözeltinin Hazırlanması: 
   - 250 ml kapasiteli cam bir kaba 100 ml 0.5 M bakır(II) klorür çözeltisini ekleyin. 
 
3. Alüminyum Folyoyu Ekleyin: 
   - 1 gram alüminyum folyoyu küçük parçalara kesin. 
   - Alüminyum folyo parçalarını cam kabın içindeki bakır(II) klorür çözeltisine atın. 
 
4. Reaksiyonun Gözlemlenmesi: 
   - Alüminyum folyo çözeltinin içine girdikten sonra yüzeyde bakır metali birikmeye başlayacaktır. 
   - Alüminyum yüzeyindeki değişiklikleri ve çözeltinin rengindeki farkı gözlemleyin.  
   - Birkaç dakika içinde çözeltinin rengi açılacak ve yüzeyde metalik bakır birikimi görülecektir. 
 
5. Deneyin Tamamlanması: 
   - Reaksiyon tamamlandığında, maşa veya cımbız yardımıyla alüminyum folyoyu dikkatlice çözeltiden çıkarın. 
   - Reaksiyon sonunda kabın içinde bir miktar bakır metal çökeltisi birikirken, çözeltinin rengi yeşilden daha açık 
bir renge dönüşmüş olacaktır. 
 
6. Sonuçların Kaydedilmesi: 
   - Deney sonucunda oluşan bakır metal birikintisi ve çözelti rengindeki değişim kaydedilir. 
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Prosedür 

Malzemeler 
Bakır(II) klorür (CuCl₂) çözeltisi: 0.5 M, 100 ml 

Alüminyum folyo: 1 g (küçük parçalar halinde kesilmiş) 
Cam kap veya beher: 250 ml kapasite 

Maşa veya cımbız: Alüminyum folyoyu çözeltiden çıkarmak için 
Koruyucu gözlük ve eldiven: Güvenlik için 

 
 
 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5-Veriler 
 Deney Adımı Gözlem Bakır(II) Klorür 

Çözeltisi Rengi 
Alüminyum 
Yüzeyindeki 
Değişiklikler 

Bakır Metali 
Oluşumu 

Başlangıç Durumu Çözeltinin rengi yeşil Yeşil Değişiklik yok Yok 
Alüminyum Folyonun 

Eklenmesi 
Folyonun çözeltinin 

içine atılması 
Yeşil Yüzeyde hafif tepkime Hafif birikim 

Reaksiyon İlerledikçe 5-10 dakika boyunca 
gözlem yapıldı 

Yeşilin açılması Yüzeyde belirgin 
değişiklik 

Bakır birikimi 

Reaksiyonun Sonu Folyonun tamamı 
tepkimeye girdi 

Açık yeşil, solgun 
hale geldi 

Alüminyum yüzeyi 
tükenmiş durumda 

Yoğun bakır 
birikimi 

 

 

 
 

4-Gözlemler 
 

 
 
 

6-Sonuçlar 
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Veri Analizi 

Bakır(II) Klorür Çözeltisi Konsantrasyonu ve Tepkime Hızı: 
Bakır(II) klorür çözeltisinin konsantrasyonu arttıkça, alüminyum folyo ile gerçekleşen redoks reaksiyonunun hızı da artar. Bu, 

grafikte çözeltinin konsantrasyonu ile tepkime süresi arasındaki ters ilişki olarak gösterilebilir. 
Daha yüksek konsantrasyonlarda bakır(II) iyonları, alüminyum yüzeyinde daha hızlı bir şekilde bakır metalinin çökelmesine 

neden olur. 
Alüminyum Folyo Miktarı ve Bakır Birikimi: 

Alüminyum folyo miktarı artırıldıkça, reaksiyonun süresi uzar ve çöken bakır miktarı da artar. Ancak, belirli bir noktada, folyo 
tamamen bakır(II) iyonları ile reaksiyona girer ve fazladan folyo tepkimeye girmez. 

Çözeltinin Renk Değişimi: 
Reaksiyon ilerledikçe, bakır(II) iyonları çökelerek bakır metaline dönüşür ve çözeltinin mavi-yeşil rengi, bakır metalinin 

çökelmesiyle birlikte solmaya başlar. Bu renk değişimi, reaksiyonun ilerleme seviyesini gözlemlemek için kullanılır. 
Redoks Reaksiyonu Dengesi: 

Grafik, redoks reaksiyonunun bakır(II) iyonlarının indirgenmesi ve alüminyumun oksitlenmesi ile nasıl dengelendiğini gösterir. 
Alüminyum, daha reaktif bir metal olduğundan, elektron vererek oksitlenir ve bakır iyonları elektron alarak metalik bakıra 

dönüşür. 

Sonuç 

Bu deney sonucunda, bakır(II) klorür ile alüminyum folyo arasında bir redoks reaksiyonu gerçekleştiği 
gözlemlenmiştir. Reaksiyon sırasında alüminyum folyo, bakır(II) iyonlarını indirger ve kendisi oksitlenir. Bu süreçte 

bakır metalinin çökelmesi, alüminyum yüzeyinde gözle görülür bir değişiklik meydana getirir. Aynı zamanda, 
bakır(II) iyonlarının azalmasıyla çözelti renginde de bir değişiklik oluşur, mavi-yeşil çözelti giderek soluklaşır. 

 
Deney, alüminyumun bakır(II) klorüre göre daha reaktif bir metal olduğunu ve redoks reaksiyonlarının metaller 
arasındaki elektron alışverişine dayandığını başarılı bir şekilde göstermiştir. Reaksiyonun hızını ve verimliliğini 

artıran faktörler çözeltinin konsantrasyonu ve kullanılan alüminyum miktarıdır. 

7-Tartışma 
 

Sonuçların Yorumlanması 
Bu deneyde gözlemlenen redoks reaksiyonu, alüminyumun bakır(II) klorür çözeltisi içinde bakır(II) iyonlarını indirgediğini ve 

kendisinin oksitlendiğini göstermektedir. Alüminyum, bakır(II) iyonlarına göre daha aktif bir metal olduğu için, elektron vererek 
bakır(II) iyonlarını indirger ve bu süreçte alüminyum oksitlenir. 

 
Alüminyumun oksitlenmesi sonucu çözeltideki bakır(II) iyonları bakır metaline dönüşür ve alüminyum yüzeyinde çökelir. 

Çözeltinin renginde gözlemlenen değişiklik, bakır(II) iyonlarının azalmasına bağlıdır, bu da çözeltinin renginin solmasına ve 
şeffaf hale gelmesine neden olur. Bu reaksiyon, metaller arasındaki redoks dengesini ve metallerin farklı oksidasyon 

yeteneklerini gözlemlemek için etkili bir örnektir. 
 

Deneyde kullanılan alüminyum miktarı ve bakır(II) klorür çözeltisinin konsantrasyonu, reaksiyonun hızını ve verimliliğini 
doğrudan etkilemiştir. Reaksiyonun tamamlandığı gözlemlendiğinde, çözeltinin renginin tamamen açılması ve alüminyum 

yüzeyinde parlak bakır tabakalarının birikmesi sonuçlanmıştır. 
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Hatalar ve Sınırlamalar 

Gelecek Araştırmalar 

Alüminyumun Yüzey Alanı: Alüminyum folyonun kesilme şekli ve büyüklüğü, yüzey alanını etkileyerek 
reaksiyonun hızını ve verimini değiştirebilir. Daha büyük veya daha küçük parçalar farklı sonuçlar verebilir. 

Bakır(II) Klorür Konsantrasyonu: Çözeltinin konsantrasyonu, bakır(II) iyonlarının sayısını etkiler. Düşük 
konsantrasyonlu çözeltiler, daha az bakır metalinin çökelmesine neden olabilir, bu da deney sonuçlarının netliğini 

azaltabilir. 
Reaksiyon Süresi: Reaksiyonun tam olarak tamamlanması için yeterli zaman verilmezse, tam sonuçlar 
gözlemlenemeyebilir. Reaksiyon süresi, kullanılan malzemelere ve çözeltinin yoğunluğuna bağlı olarak 

değişebilir. 
Sıcaklık: Deney oda sıcaklığında yapılmışsa, sıcaklık değişiklikleri reaksiyon hızını etkileyebilir. Daha yüksek 

sıcaklıklarda reaksiyon daha hızlı gerçekleşirken, düşük sıcaklıklarda reaksiyon yavaşlayabilir. 
Kimyasalların Saflığı: Kullanılan bakır(II) klorür ve alüminyum folyo gibi maddelerin saflığı, reaksiyonun 

doğruluğunu ve verimliliğini etkileyebilir. Saf olmayan maddeler yan ürünler oluşturabilir ve sonuçları bozabilir. 

Farklı Metallerin Kullanımı: Bu deneyde kullanılan alüminyum yerine farklı metallerin (örneğin çinko, magnezyum 
veya demir) bakır(II) klorür ile reaksiyonu incelenebilir. Bu sayede, farklı metallerin redoks potansiyelleri ve reaksiyon 

hızları karşılaştırılabilir. 
 

Farklı Konsantrasyonların İncelenmesi: Bakır(II) klorür çözeltisinin farklı konsantrasyonları kullanılarak, reaksiyonun 
hızı ve verimliliği üzerine nasıl etkiler olduğu araştırılabilir. Bu çalışma, çözelti konsantrasyonu ve reaksiyon kinetiği 

arasındaki ilişkiyi ortaya koyabilir. 
 

Sıcaklığın Etkisi: Deney farklı sıcaklıklarda tekrar edilerek, sıcaklığın redoks reaksiyonunun hızı ve verimliliği 
üzerindeki etkisi araştırılabilir. Bu, reaksiyonların termodinamik ve kinetik yönlerini daha iyi anlamaya katkı 

sağlayabilir. 
 

Elektrokimyasal Araştırmalar: Bu reaksiyon elektrokimyasal bir hücrede incelenerek, elektrik akımı ile reaksiyonun 
hızlandırılıp hızlandırılamayacağı ve elektrokimyasal proseslerin etkinliği test edilebilir. 

 
Endüstriyel Uygulamalar: Redoks reaksiyonlarının endüstriyel uygulamaları araştırılabilir. Özellikle metal geri 

dönüşümü veya saflaştırma işlemleri için benzer reaksiyonların uygulanabilirliği test edilebilir. 
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Güvenlik Önlemleri 

  Koruyucu Ekipman: Deney sırasında göz koruması için koruyucu gözlük ve cilt temasını 
önlemek için laboratuvar eldivenleri giyilmelidir. 

İyi Havalandırma: Deneyin yapıldığı alan iyi havalandırılmalıdır, çünkü redoks reaksiyonu 
sırasında zararlı gazlar açığa çıkabilir. 

Çözeltilerin Dikkatli Kullanımı: Bakır(II) klorür ve alüminyum folyo ile çalışırken, kimyasalların 
ciltle teması veya yutulmasından kaçınılmalıdır. Kimyasal dökülmeleri veya sıçramaları 

durumunda derhal suyla durulama yapılmalıdır. 
Isıtma Kaynağı Kullanımı: Eğer deney sırasında ısıtma gerekiyorsa, ısı kaynağının güvenli bir 

mesafede tutulması ve aşırı ısınmadan kaçınılması önemlidir. Ayrıca, açık alev 
kullanılmamalıdır. 

Atık Yönetimi: Reaksiyon sonunda ortaya çıkan çözeltiler ve kimyasal atıklar, çevreye zarar 
vermemesi için uygun şekilde bertaraf edilmelidir. Atıkların lavabo veya kanalizasyona 

dökülmesi kesinlikle yasaktır; yerel atık yönetimi prosedürlerine uygun şekilde imha 
edilmelidir. 

Acil Durum Önlemleri: Yanıcı veya patlayıcı maddelerle çalışırken, laboratuvar ortamında 
yangın söndürücü ve acil çıkış yollarının belirgin şekilde olması gerekir. 

-Bütün deney ve projelerde mutlaka yetişkin desteği alın. 

8-Ekler 
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